
НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН 
ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны Дугаар. Улаанбаатар хот

Хан-уул дүүргийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн  
хурлын данс бүртгэлээс эргэлтийн бус 

хөрөнгө хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 
31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 
Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн 
этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах 
журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
01 дүгээр сарын 25-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансад 
бүртгэлтэй нийт 21,677,289 /хорин нэгэн сая зургаан зуун далан долоон мянга хоёр зуун 
наян есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээсээ хасахыг Хан-Уул дүүргийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Ажлын алба 
/Ж .Ичинноров/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн 
4,965,809 /дөрвөн сая есөн зуун жаран таван мянга найман зуун есөн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 3 нэр төрлийн 
16,711,480 /арван зургаан сая долоон зуун арван нэгэн мянга дөрвөн зуун наян/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийхийг Хан-Уул дүүргийн 
Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Ажпын алба /Ж .Ичинноров/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /Х.Ж аргалсайхан/-т, тушаалын хэрэгжилтэд 
хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн бүртгэл, мэдээллийн хэлтэс /Д.Итгэл/-т тус тус 
даалгасугай.

ТТА --2371

ОЛТизИаа! 2019-1\ТизЬаа1-1\Тушаал 2019.босх



Актлах бүтгэлийн бус хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүүргийн Иргэдийн Төлөөлөгчийн Хурал

{ I ■? '; |Нийслэрийн Өмчийн харилцаамы газрын даргын 
оны & (.. дугаар сарын.^-ны өдрийн 

..дугаар тушаалын хавсралт
<о |

Т Т А - 2 3 7 1

№

Эд хөрөнгийн нэр

Аш
иг

ла
са

н 
жи

л

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

ш
ир

хэ
г

Нэгжийн
үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
өр

тө
г

Эвдрэл
гэмтэл

Ба
йг

уу
лл

аг
ы

н 
үн

ий
н 

са
на

л

Н
Ө

ХГ
-и

йн
мэ

рг
эж

ил
тэ

ни
й

дү
гн

эл
т ЭБХХХ

комиссын
хурлын

шийдвэр

1 Зочдын хар сандал 6 ш 194 49600 9,622,400.00 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах татах

3 Сургалтын ширээ 6 ш 37 155000 5,735,000.00 4 жил 0.16 Эвдэрсэн актлах татах
4 Хөлтэй самбар 6 ш 6 225,680 1,354,080 4 жил 0.16 Эвдэрсэн актлах татах
5 Хувцасны өлгүүр 6 ш 6 99,200 595,200 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах
6 Дугуйтай сандал 6 ш 6 186,000 1,116,000 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах
7 Оффисын ширээ 6 ш 2 297,600 595,200 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах
8 Бичгийн шүүгээ 6 ш 1 471,200 471,200 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах

1 2 Хурлын ширээ 6 ш 2 930,000 1,860,000 4 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах
13 Сандал хар 6 ш 2 34,798 69,597 10 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах

14 Компьютерийн ширээ 10 ш 1 97,800 97,800 10 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах
15 Эргэдэг сандал 10 ш 1 160,812 160,812 10 жил 0.00 Эвдэрсэн актлах устгах

Тавилга эд хогшлийн дүн 21,677,289.00
Нийт дүн 21,677,289.00

Үүнээс : Худалдах хөрөнгө
Акталж устгах хөрөнгө 4,965,809.00

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 16,711,480.00
Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


